
Gemeinde Westerheim, Bahnhofstr. 2, 87784 Westerheim 
www.gemeinde-westerheim.de  
Telefon: 08336/80 310, Fax 08336/80 311 
E-Mail: rathaus@gemeinde-westerheim.de 

 

Öffnungszeiten: Westerheim:  Mo, Mi, Do 8.30 - 12.00 Uhr 
  Di 17.00 – 18.30 Uhr 
 Günz: Do 17.00 – 18.30 Uhr 
 oder nach Terminvereinbarung 

 

Mitteilungsblatt 
der Gemeinde Westerheim 

 

 

 

 
 

Jahrgang 2024  / 44. KW  31. Oktober 2024
 

 
 
 

 Ich empfehle Euch  
 den Herrn zu loben. 
 Ihr seid noch drunt, 
 ich bin schon droben.       

 Grabinschrift 
 
 

Allerheiligen ist ein bedeutender Feiertag, der in vielen 

christlichen Traditionen am 1. November gefeiert wird. 

Besonders in katholisch geprägten Regionen ist Allerheiligen 

ein Tag des Gebets, der Besinnung und des Gedenkens an 

die Verstorbenen. Ein häufiges Ritual ist der Besuch von 

Friedhöfen, um die Gräber der geliebten Verstorbenen zu 

schmücken und zu pflegen. Traditionell werden Blumen und 

Kerzen auf den Gräbern platziert, um die Erinnerung 

lebendig zu halten und Licht in die Dunkelheit zu bringen. 
 

Amtliche Bekanntmachung  
 

Im Amtsblatt Nr. 17 ab Seite 126, vom 29.10.2024, der Verwal-

tungsgemeinschaft Erkheim ist Folgendes veröffentlicht: 
 

Satzung über die Festsetzung der Grundsteuerhebesätze der 

Gemeinde Westerheim (Hebesatzsatzung) Vom 21.10.2024 
 

Aufgrund des Art. 22 Abs. 2, Art. 23 ff. der Gemeindeordnung 

für den Freistaat Bayern in der Fassung der Bekanntmachung 

vom 22.02.1998 ((GVBl. S 796), zuletzt geändert durch die §§ 

2, 3 des Gesetzes vom 24.07.2023 (GVBl. S. 385, 586)) und Art. 

18 des Bayerischen Kommunalabgabengesetzes in der Fas-

sung der Bekanntmachung vom 04.04.1993((GVBl. 264), zu-

letzt geändert durch § 12 des Gesetzes vom 24.07.2023 

(GVBl. S. 385)) in Verbindung mit § 25 Abs. 1 und 2 des Grund-

steuergesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 

07.08.1973 ((BGBl. I S. 965), zuletzt geändert durch Artikel 21 

des Gesetzes vom 16.12.2022 (BGBl. I S. 2294)) und Art. 5 des 

Bayerisches Grundsteuergesetzes vom 10.12.2021 ((GVBl. S. 

638), zuletzt geändert durch Art. 9 des Gesetzes vom 

21.04.2023 (GVBl. S. 128)) erlässt die Gemeinde Westerheim 

folgende Satzung: 
 

§ 1 Hebesätze 
 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-

steuern werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. Grundsteuer A (für die land- und forstwirtschaftlichen Be-

triebe) 350 v. H. 

2. Grundsteuer B (für Grundstücke) 250 v. H. 
 

§ 2 Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt zum 01.01.2025 in Kraft. 
 

Nutzungs- und Gebührenordnung für die Mehrzweckhalle 

Westerheim (MZH) der Gemeinde Westerheim (Nutzungs- 

und Gebührenordnung) 
 

§ 1 Nutzung der Mehrzweckhalle  

(1) Veranstaltungen in der Mehrzweckhalle 

Die Gemeinde Westerheim stellt die Mehrzweckhalle für au- 

ßerschulische, sportliche, kulturelle und gesellschaftliche Ver- 

anstaltungen zur Verfügung. Für jede Veranstaltung ist eine 

Gestattung der Gemeinde Westerheim erforderlich. Die Ge-

stattung ist bei der Gemeinde Westerheim zu beantragen. 

Sie wird von der Gemeinde Westerheim erteilt.  Sie kann mit 

Nebenbestimmungen verbunden werden. Einen Anspruch  

auf Erteilung der Gestattung gibt es nicht. Mit der Antragstel- 
 

 

lung wird diese Nutzungs- und Gebührenordnung anerkannt. 

Die Abgabe von Speisen und Getränken erfolgt in Abstim-

mung mit der Gemeinde Westerheim.  
 

(2) Sportübungsbetrieb in der Mehrzweckhalle  

Die Gemeinde stellt die Mehrzweckhalle für den außerschu-

lischen Sportübungsbetrieb zur Verfügung. Für jeden Sport- 

übungsbetrieb ist eine Gestattung der Gemeinde Wester-

heim erforderlich. Diese ist unter Angabe der Dauer und der 

jeweiligen Nutzungszeiten zu beantragen. Die Gestattung 
wird von der Gemeinde Westerheim erteilt. Sie kann mit Ne-

benbestimmungen verbunden werden. Es gibt weder einen 

Anspruch auf Erteilung der Gestattung noch auf bestimmte 

Nutzungszeiten.  Sie gilt auch für die kommenden Schuljahre 
fort, wenn sie nicht bis zum 31.03. des jeweiligen Nutzungs-

jahres durch die Gemeinde Westerheim oder den Gestat-

tungsnehmer gekündigt wird. Bei der Zuweisung der Nut-

zungszeiten haben Vereine Vorrang vor privaten Sportgrup-
pen. Falls die beantragten Nutzungszeiten zu einer Überbe-

legung der Mehrzweckhalle führen würden, entscheidet die 

Gemeinde in eigener Zuständigkeit und nach pflichtgemä-

ßem Ermessen. Die vorhandenen Sportübungsgeräte dürfen 
unter der Maßgabe genutzt werden, dass sie schonend und 

sorgfältig behandelt werden. Mit der Antragstellung wird 

diese Nutzungs- und Gebührenordnung anerkannt.  
 

§ 2 Gebühren für Veranstaltungen  

(1) Für Veranstaltungen im Sinne des § 1 Abs. 1 sind folgende 

Gebühren zu entrichten:   
 

1. Ortsansässige gemeinnützige Vereine und Organisatio-

nen dürfen generell eine Veranstaltung pro Kalenderjahr in 

der Mehrzweckhalle kostenlos abhalten. 
 

2. Für gesellschaftliche Veranstaltungen (u.a. Hochzeiten, Ta-

gungen und gewerbliche Nutzung) 

2.1 Hallengebühr                   500,00 €  

2.2 Arbeitszeit bzw. Aufwand für Hausmeister/Bauhof/Reini-

gungskräfte nach den aktuell geltenden tariflichen Löhnen 

2.3 Küchenbenutzung                  180,00 € 

2.4 Kühlanlage je Raum                    50,00 € 

2.5 Nutzung der Schulaula                   50,00 € 

2.6 Technisches Equipment (Lautsprecher, Beamer)   75,00 € 

2.7 Müllentsorgung nach Aufwand 
 

3. Für Party- bzw. Tanzveranstaltungen 

3.1 Hallengebühr                   900,00 € 

3.2 Arbeitszeit bzw. Aufwand für Hausmeister/Bauhof/Reini-

gungskräfte nach den aktuell geltenden tariflichen Löhnen 

3.3 Küchenbenutzung                  180,00 € 

3.4 Kühlanlage je Raum                    50,00 € 

3.5 Nutzung der Schulaula                   50,00 € 

3.6 Technisches Equipment (Lautsprecher, Beamer)    75,00 € 

3.7 Müllentsorgung nach Aufwand 
 

4. Für private Sportveranstaltungen ist eine Gebühr je Nut-

zungsstunde von 10 € zu entrichten. 

(2) Spätestens drei Tage vor Beginn der Veranstaltung nach 

Nr. 1 bis 3 muss der Gemeinde Westerheim eine Kaution in 

Höhe von 500,00 € vorliegen (Überweisung oder Einzahlung 
bei der Kasse der Gemeinde Westerheim bzw. Verwaltungs-

gemeinschaft Erkheim). Die Kaution wird mit den Gebühren 

gemäß Abs. 1 verrechnet, sofern sie nicht in Anspruch ge-

nommen werden muss. Die Gestattung gemäß § 1 Abs. 1 

Satz 4 wird erst mit Eingang der Kaution wirksam.  

(3) Die Veranstalter können Bestuhlung und Bühnenaufbau 

nach Einweisung durch den Hausmeister selbst vornehmen.  
 

http://www.gemeinde-westerheim.de/
mailto:rathaus@gemeinde-westerheim.de


2 
 
§ 3 Inkrafttreten  

Diese Nutzungs- und Gebührenordnung tritt mit Wirkung vom 

01.01.2025 in Kraft.   

Die entsprechende amtliche Bekanntmachung finden Sie in 

den öffentlichen Anschlagkasten der Gemeinde Wester-

heim, Bahnhofstr. 2 (Gemeindeamt), in Günz, Dorfstr. 31 (bei 

der Kirche) und im Internet unter  

www.vg-erkheim.de/amtsblatt und auf unserer Homepage 

www.gemeinde-westerheim.de 
 

Einladung zur Sitzung des Gemeinderates 

Am Montag, 04.11.2024 um 20 Uhr, Sitzungssaal Westerheim 

I. Öffentlicher Teil: 

1. Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten 

Beschlüsse 

2. Beteiligung der Gemeinde Westerheim an der Gründung 

der „Regionalwerk Unterallgäu GmbH“ 

3. Klärschlammentsorgung durch den Abwasser-

zweckverband Oberes Günztal; Zustimmung der Gemeinde 

Westerheim zum Beitritt des Abwasserzweckverbandes 

Oberes Günztal zum Kommunalunternehmen „Kommunale 

Energieverwertung Schwaben gkU“ 

4. Neubau von 8 Fertiggaragen, Flur-Nr. 1018/11, Gemarkung 

Westerheim, Gewerbegebiet 

5. Zuwendung an Vereine 

5.1 Spielvereinigung Günz-Lauben zur Anschaffung einer 

LED-Flutlichtanlage am Sportplatz Günz 

5.2 FC Westerheim für die Aufwendungen zur Sanierung des 

Vereinsheims und der Spielfelder nach Hochwasserschaden 

6. Genehmigung der Niederschrift zum öffentlichen Teil der 

Gemeinderatsitzung vom 21.10.2024 

7. Informationen 

Es schließt sich eine nichtöffentliche Sitzung an. 
 

Mitteilungen der Gemeinde 
 

Dorferneuerung Einladung  

Projektgruppe „Kirchplatz Westerheim“ 
 

Mit der Fertigstellung des historischen Pfarrhofs in Westerheim 

sollen auch die Außenanlagen und der Platz zwischen Kirche 

und Pfarrhof ansprechend gestaltet und besser der Nutzung 

als kleiner, feiner Festplatz für kirchliche und weltliche Anlässe 

angepasst werden. Herzliche Einladung an alle, die diesen 

Platz mitgestalten wollen für den 06.11.2024, 19.30 Uhr in den 

Sitzungssaal im Gemeindeamt, Bahnhofstr. 2, Westerheim – 

Sie sind gefragt! 
 

Wochenmarkt,  

am Freitag, 01.11.2024, findet kein 

Markt statt. 
 

Stille Tage im November  

An Allerheiligen (01.11.) gelten die Bestimmungen des Bayer. 

Feiertagsgesetzes zu den stillen Tagen. Der Schutz der stillen 

Tage gilt von 2 bis 24 Uhr. Öffentliche Unterhaltungsveranstal- 

tungen sind nur dann erlaubt, wenn der diesem Tag entspre-

chende ernste Charakter, gewahrt ist. 
 

Halloween 

Am Abend des 31. Oktobers ziehen Scharen kleiner Hexen, 

Gespenster und Monster von Tür zu Tür und erbitten von den 

Bewohnern Süßigkeiten. Leider wird dieses Fest immer wieder 

zur Begehung von Unfug missbraucht. Die Gemeinde bittet 

dringend Sachbeschädigungen, Verunreinigungen oder 

auch Beleidigungen zu unterlassen. Zum Halloween Feiern 

gehört nicht der Einsatz von Feuerwerkskörpern oder das 

Werfen von Böllern vor Haustüren. Gravierende Beschädi-

gungen werden zur Anzeige gebracht.   
 

Fundsache 

Folgender Gegenstand wurden abgegeben.  

 ein Kinderfahrrad schwarz/weiß mit rotem Sattel wurde ver-

gangene Woche an der oberen Bushaltestelle gefunden. 

Die Fundsache kann vom rechtmäßigen Eigentümer im 

Gemeindeamt Westerheim abgeholt werden. 
 

 

Gemeinde Westerheim 
 

Stellenausschreibung 
 

Für unsere gemeindlichen Kindertagesstätten in Westerheim 

und Günz suchen wir zum nächstmöglichen Zeitpunkt  
 

Erzieherinnen/Erzieher (m/w/d)  

und Kinderpflegerinnen/Kinderpfleger (m/w/d) 

 unbefristet 
 

zur dauerhaften Beschäftigung in Vollzeit und Teilzeit  
 

Ihre Aufgaben: 

- Betreuung von Kindern in der Kinderkrippe ab 1 Jahr oder 

im Kindergarten von 3 Jahren bis zur Einschulung 

- Förderung des sozialen Verhaltens der Kinder 

- Anregung der Kinder zu körperlicher, kreativer, geistiger 

und musischer Betätigung und dessen Förderung 
 

Sie haben eine erfolgreich abgeschlossene Ausbildung 

zum/zur staatlich anerkannten Erzieher/in, bzw. eine erfolg-

reich abgeschlossene Ausbildung zum/zur Kinderpfleger/in. 

Die Gemeinde Westerheim bietet Ihnen eine anspruchsvolle 

Tätigkeit in einem engagierten Team sowie selbstständiges 

Arbeiten mit Freiräumen, bezogen auf die Konzeptionen der 

jeweiligen Betreuungseinrichtung. 

Für nähere Auskünfte steht Ihnen Frau Bail, unter Tel. 

08336/80310 gerne zur Verfügung. Wir freuen uns ab sofort 

auf Ihre aussagekräftige, schriftliche Bewerbung bis spätes-

tens 18.11.2024 an die Gemeinde Westerheim, Bahnhofstr. 2, 

87784 Westerheim oder auch per E-Mail (PDF-Format) 

an rathaus@gemeinde-westerheim.de. 
 

 

Spieletage Westerheim 

Die 8. Westerheimer Spieletage am vergangenen Wochen-

ende waren ein großer Erfolg. Groß und Klein hatten sichtlich 

Spaß und konnten sich bei vielen Spielen ausprobieren. An 

vier Tagen erlebten die Besucher einen fröhlichen Zeitver-

treib, der sogar noch Wissen vermittelt, viele Fähigkeiten 

stärkt und neue Fertigkeiten entdecken lässt. Für große Span-

nung sorgten die Turniere bei Zicke-Zacke Hühnerkacke, 

Heckmeck am Brat-

wurmeck und ganz be-

sonders beim Panik To-

wer.  

Das Schafkopfturnier 

am Sonntag fand über-

regionales Interesse; mit 

83 Jahren war Rita 

Krisch, aus Roßhaupten 

die älteste Teilnehmerin 

bei diesem Turnier.  

Ein dickes Lob und ein herzliches Dankeschön geht an Bruno, 

Renate und Rieke Heyer für die hervorragende Organisation, 

die unendliche Geduld und den großartigen Einsatz. Vielen 

Dank auch an alle weiteren Helfer und Unterstützer. 
 

 
 

Das Bild zeigt die Gewinner der Turniere. 

http://www.gemeinde-westerheim.de/
mailto:rathaus@gemeinde-westerheim.de


3 
 
Soforthilfe für Hochwasserbetroffene – Antragsfrist verlängert 

Das Bayer. Staatsministerium der Finanzen und für Heimat hat 

die Frist für die Abgabe von Anträgen auf Gewährung einer 

Notstandsbeihilfe vom 31.10.24 auf den 30.06.25 verlängert. 
 

Abfallentsorgung 

Donnerstag, 31.10.24  Restmülltonne 

Montag, 04.11.24   Biomülltonne 
 

Gemeindeverwaltung 

Christa Bail, 1. Bürgermeisterin 
 

Kirchen 
 

Pfarrei Mariä Himmelfahrt Westerheim 

Do 31.10. 19 Uhr VAM für die Verst. der Pfarrei u. d. PG 

Fr 01.11. 15 Uhr Allerseelenfeier mit Totengedenken und Grä-

bersegnung  

Sa 02.11. 19 Uhr Requiem für alle Verstorbenen der Pfarrei 

Do 07.11. 16.30 Uhr Hl. Messe 
 

Pfarrgemeinde St. Peter und Paul Günz 

Fr 01.11. 8.45 Uhr PfG, Clementina Lambacher, Franz u. Ge-

novefa Steidele, Theresia u. Benedikt Harzenetter, Gertrud u. 

Xaver Kienle, Konrad Glöckler u. Christine Glöckler-Hess 

Fr 01.11. 14.30 Uhr Rosenkranz für alle Verstorbenen 

Fr 01.11. 15 Uhr Allerseelenfeier mit Totengedenken und Grä-

bersegnung 

Sa 02.11. 16 Uhr Requiem für alle Verstorbenen der Pfarrei - 

anschl. Gebet am Priestergrab 

Di 05.11. 16 Uhr Hl. Messe, Hermann Miller u. Fam. Leuterer 

Do 07.11. 16 Uhr Rosenkranz für alle Verst. unserer 

Pfarrei 
 

Pfarrgemeinderat Westerheim  

Liebe Seniorinnen und Senioren,  

unser nächster Seniorennachmittag findet am Donnerstag, 

07.11.24, um 14 Uhr, im Pfarrheim statt. Auf Euren Besuch freut 

sich das Seniorenteam. Möchten Sie abgeholt werden, dann 

rufen Sie bitte bei Sigrid Zinth, Tel. 368, an. 
 

Pfarrgemeinderat Günz 

Liebe Seniorinnen und Senioren, wir laden Euch am Donners-

tag 07.11.24, ab 11.30 Uhr herzlich zum gemeinsamen Mit-

tagessen ins Sportheim ein. Es gibt eine Suppe, einen Haupt-

gang und ein Dessert für 7 €, Getränke extra. Anmeldung 

bitte bis Sonntag 03.11.24 bei Gerlinde Miller Tel. 08336/7544 
Auf Euer Kommen freut sich der Pfarrgemeinderat Günz 

 

Adventsfenster Günz 

Liebe Günzer, Härtleberger und Rummeltshauser! Auch bei 

uns soll im Advent wieder ein Weg durch die Orte entstehen. 

Wie im letzten Jahr soll sich vom 01.12. bis 24.12. ein weih-

nachtliches Fenster öffnen - ein Adventskalender für Groß 

und Klein, den man jeden Abend ab 16 Uhr bis zum 06.01. 

entdecken kann. Ich lade Euch herzlich ein, wieder daran 

teilzuhaben, indem ihr ein Fenster gestaltet oder diesen Weg 

geht. Gesucht werden 23 Haushalte/Vereine/Firmen, die ein 

solches Fenster adventlich gestalten, der Fantasie sind dabei 

keine Grenzen gesetzt. Habt Ihr Lust, mitzumachen? Dann 

meldet Euch bei Lambacher Andrea, Tel. 08336/9814. 
 

Erstkommunion in Westerheim und Günz am 18. Mai 2025 – 

Einladung zum Eltern-Infoabend. Für die Eltern der Erstkom-

munionkinder 2025 findet am 12.11.24, um 20 Uhr in Günz im 

Pfarrhof und am 13.11.24, um 20 Uhr in Westerheim im Pfarr-

heim (alte Schule) ein Infoabend statt. Zur Erstkommunion 

kommen alle katholischen Kinder der 3. Klasse. Wenn Sie 

keine persönliche Einladung zum Elternabend bekommen 

haben und Ihr Kind die Erstkommunion erhalten soll, melden 

Sie sich bitte im Pfarramt in Erkheim, Tel. 08336/211 oder  

E-Mail: pg.erkheim@bistum-augsburg.de – vielen Dank!  
 

Kath. Landvolk Bewegung, Stadt - Land – Verdruss  

„wir müssen reden“ Einladung an alle am Montag, 04.11.24, 

im Pfarrheim Westerheim. Wie kann es gelingen, dass Land-

wirtschaft und Gesellschaft wieder näher zusammenrücken? 

Einführendes Referat von Markus Grauer, Geschäftsführer 

Raiffeisen-Ware und anschließende Diskussion mit Irmgard 

Maier, Kreisbäuerin und Niklas Rehklau, Junglandwirt. 
 

Frauenbunds Sontheim   

Alles beginnt im Kopf - wie ein positives Mindset mein Leben 

verändern kann:  Wir laden alle Interessierten zu unserem 

Vortrag mit Marc Buchmann am Donnerstag, 14.11.24, ab 

19.30 Uhr ins Generationenhaus Sontheim ein. Wie funktio-

niert mein Unterbewusstsein und welchen Einfluss hat es auf 

mein Leben? Wie gehe ich meine Probleme an? Was kann 

ich aus schwierigen Situationen lernen? Wenn Sie Lust ha-

ben, diese und weitere Fragen zu beleuchten, kommen Sie 

vorbei, wir freuen uns auf einen inspirierenden Abend. Unkos-

tenbeitrag 3 €.       Das Vorstandsteam des Frauenbunds Sontheim 
 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Erkheim  

So 9.30 Uhr Gottesdienst mit Prädikant Hack, musikalische 

Gestaltung mit dem Taize-Chor. -Der Taize-Chor verabschie-

det sich mit diesem Gottesdienst. 

Anschließend Gemeindeversammlung mit Mittagessen im 

Gemeindehaus. 

Am 10.10.1999 wurde unser Gemeindehaus eingeweiht. Eine 

große Anzahl an freiwilligen ehrenamtlichen Helfern hat da-

mals mitgeholfen, dass dieses Projekt realisiert werden 

konnte. Als Erinnerung an die damalige Bauzeit und an die 

diesjährigen Renovierungsarbeiten haben wir eine kleine Fo-

toausstellung zusammengestellt. Alle Helfer und Interessen-

ten sind herzlich eingeladen. Das Gemeindehaus ist am 

Sonntag 3.11.24 bis 17 Uhr geöffnet.  

Di. 9.30 Uhr Krabbelgruppe         20 Uhr Kirchenchor 

Mi. 9.30 Uhr Krabbelgruppe          

Do. 19.30 Uhr ELJ.          20 Uhr Bibelkreis 
 

Ökumenischer Seniorenkreis „Spätlese“ in Erkheim 

Am 13.11.24 treffen wir uns zum Seniorennachmittag um  

14 Uhr im Cafe Akut. Unter dem Motto „Locker vom Hocker“ 

geht es ums fitbleiben (im Sitzen) mit Gisela Ulrich.  Kaffee, 

Kuchen, Erfrischungen und Zeit zum Austausch kommen da-

bei nicht zu kurz. Wir freuen uns auf einen regen Besuch. 
Ihr Spätlese-Team 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Lauben, Babenhausen und 

Memmingerberg - Boxenstopp für Paare  

Eine Auszeit vom Alltag. Ihr seid gestresst vom Trubel des All-

tags und braucht mal wieder eine Paar-Auszeit? Tut Eurer Be-

ziehung doch was Gutes! Wir wollen Euch einladen, einen 

Nachmittag mit wertvollem Input, gutem Essen und Ge-

sprächszeiten zu zweit in der Laubener Oase zu verbringen. 

Wir bieten auch diesmal wieder Betreuung für Kids von  

4 bis10 Jahren an! Wann: 16.11.24, von 14.30 – 17.30 Uhr. Wo: 

Oase, Kirchplatz 6, 87761 Lauben. Kosten: voraussichtlich 25 

€ pro Familie/pro Paar. Anmeldung unbedingt erforderlich 

bis zum 09.11.24, per Mail an: khconny.link@outlook.de oder 

Tel. 08331/81578.                            Das E-Team freut sich auf euch! 
 

Vereine / Verbände 
 

FC Westerheim e.V. - Fußball  

So 03.11. 12 Uhr SG Sontheim/Westerheim 2–SV Oberrieden 2 

So 03.11. 14 Uhr DJK SV Ost Memmingen –  

SG Sontheim/Westerheim  
 

Skiabateilung - Skibasar mit Kaffee und Kuchen 

Am Sonntag, 10.11.24 von 13 bis 16 Uhr in der Mehrzweck-

halle Westerheim. Annahme der gebrauchten Wintersport-

artikel am Sonntag, 10.11.24 von 9 bis 11 Uhr in der Mehr-

zweckhalle Westerheim. Abholung des Verkaufserlöses und 

der nicht verkauften Artikel am Sonntag, 10.11.24 von 16 bis 

16.30 Uhr. Wir möchten darauf hinweisen, dass nur zeitge-

mäße und gut erhaltene Wintersportartikel angenommen 

werden. Von jedem Verkäufer wird eine Verkaufsgebühr in 

Höhe von 1 EUR erhoben und vom Verkaufserlös werden 

10 % zugunsten der Skiabteilung einbehalten. 

Weitere Infos unter www.skiabteilung-westerheim.de 

mailto:pg.erkheim@bistum-augsburg.de
mailto:khconny.link@outlook.de
http://www.skiabteilung-westerheim.de/


4 
 
Skigymnastik startet in die nächste Runde 

Ab dem 06.11.24 immer mittwochs ab 19.30 Uhr in der Mehr-

zweckhalle Westerheim. Mitglieder des Skiclubs Westerheim 

trainieren kostenlos, ansonsten 25 € für die Wintersaison 

24/25. Schnuppern kostet nix.  Lasst uns gemeinsam aktiv 

werden, Spaß haben & unsere Gesundheit stärken. Unsere 

Stunden bieten für jeden das passende Programm, um Eure 

Kraft, Flexibilität und Ausdauer zu fördern. Matte und Getränk 

nicht vergessen! Wir freuen uns auf Euch! 
Karin Ettmüller und Inge Eberhard 

 

SpVgg Günz/Lauben 

So 03.11. 12.30 Uhr BSC Memmingen 2-SpVgg Günz-Lauben2  

So 03.11. 14.30 Uhr BSC Memmingen - SpVgg Günz-Lauben  
 

Schützenverein Günz 1922 

Am Donnerstag, 31.10.24, Halloweenschießen, jeder der 

schießt, bekommt Süßes oder Saures. Es kann auch auf Ver-

einsmeister, Pokal und die Jugendübungsscheibe geschos-

sen werden. Beginn für die Jugend ab 19 Uhr. 
Die Vorstandschaft freut sich auf euch. 

 

Schützenverein Hubertus Günz e.V. 

Am 01.11.24 kein Schießen 

Am 08.11.24 Gockelschießen um Günther's leckere Göckel. 
             Schützenverein Hubertus Günz 

 

Krippenfreunde Erkheim-Günztal e.V. 

Hoigata mit „Allgäuer Innenansichten“ 

Wir laden alle ganz herzlich zu unserem traditionellen Hoi-

gata am Sonntag, 17.11.24, um 14.30 Uhr ins Wirtshaus Akut 

in Erkheim (Saal) ein. Zu Gast ist dieses Jahr Max Adolf aus 

Sonthofen. Der Allgäuer Kabarettist und Autor zeichnet in sei-

nem Programm „Allgäuer Innenansichten“ ein Bild von seiner 

Heimat und den Menschen die hier leben. In seinen Gedich-

ten und Geschichten spiegelt sich die Liebe zu Land und 

Leuten und dem Allgäuer Dialekt wider. Freuen Sie sich also 

auf beste Unterhaltung bei Kaffee und Kuchen. Es wird ein 

Unkostenbeitrag erhoben. Wir freuen uns auf Euer Kommen. 

Krippeler-Ausflug – Vorankündigung 

Am Samstag, 07.12.24 starten wir gegen Mittag Richtung Bo-

densee. Zunächst besuchen wir das Krippenmuseum in Dorn-

birn. Es gibt über 110 Krippenmodelle aus vielen Nationen zu 

bestaunen. Anschließend fahren wir nach Lindau, wo wir 

zum Ausklang die Lindauer Hafenweihnacht besuchen. Also, 

schreibat den Termin amoul glei auf. Weitere Informationen 

folgen.      Krippenfreunde Erkheim-Günztal e.V. 
 

Für Beiträge der Kirchen, Organisationen, Vereine usw.  

sind diese inhaltlich selbst verantwortlich 
 

Werbung/Vermietung/Sonstiges 
 

Studio Vital Erkheim: 10er-Karten-Angebot im Oktober 

  IndoorCycling: 10er-Karte für 99€ 

  MAX-Workout und/ oder Funktional Power Workout:  

     10er-Karte für 69€ (beides Power-Kurse) 
 Bodystyling: 10er-Karte für 59€ (immer Do 10 Uhr) 

 NEU: Stretch & Relax: 10er-Karte für 69,-€ (immer Mi 18Uhr) 

Weitere Infos: Tel. 08336-7273 oder www.vital-erkheim.de 
 

Schuhhaus Hämmerle, Erkheim, Tel. 08336/1804 

Neu im Sortiment! Wir vergrößern unser bereits umfangrei-

ches Sortiment an Sicherheitsschuhen. Entdecken Sie unsere 

robusten, wasserdichten, öl- und säureresistenten S5 Gummi-

stiefel mit Stahlkappe und durchtrittsicherer Sohle. Perfekt für 

alle, die bei jedem Wetter und jeder Herausforderung ge-

schützt und trocken bleiben wollen. Besuchen Sie uns und si-

chern Sie sich Ihr Paar für mehr Schutz und Komfort bei der 

Arbeit! Sicherheit trifft Komfort – bei uns in Erkheim!  

E-Mail: info@schuh-haemmerle.de, www.schuherlebnis.de.  

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 8.30 bis 12.30 Uhr und  

14 bis18 Uhr, Samstag 8.30 bis12.30 Uhr. 
 

Wellness- Massage Praxis „ Balance“ Tel. 0151 400 12997 

Haben Sie Lust auf eine Auszeit? Entspannen und Erholen Sie 

sich bei: Lomi Lomi - hawaiianische Heilmassage, 70 Euro, Hot 

Stone Massage 75 Euro, individuelle Massage 70 Euro, jeweils 

60 Min., Termine und Beratung gerne bei Ulrike Hasert, Buch-

haldestrasse 3a, 87761 Frickenhausen, ich freue mich auf Sie! 
 

Fa. Iller-Leiter, Buxheim, Tel. 08331/923231 

Holz Briketts aus Massivholzspänen, ohne Fremdstoffe,  

ca. 60 kg Sack 17 €. 
 

Suche kleine Wohnung ca. 60 m² für Single im Raum Wester-

heim und Umgebung. Angebote unter Tel. 0171/8384423. 
 

Wohnungsangebot  

Helle 60m² Dachgeschosswohnung, ab 1. Dezember, in Wes-

terheim zu vermieten. 400 € Kaltmiete, Tel. 08336/800466. 
 

Interessantes zum Schluss 
 

Telefonverzeichnis „Das Örtliche 2024/25“ 

Die aktuelle Ausgabe erhalten Sie im Gemeindeamt. 
 

Fachstelle für Demenz und Pflege Schwaben  

Webinarreihe zum Thema Demenz für alle Interessierten 

Am Montag, 04.11.24 von 09.30 Uhr bis 11 Uhr  

geht es um: „Psychopharmaka: Grundlagen und 

Risikoabwehr bei Demenz“. Der Vortrag bietet einen 

Überblick über den Einsatz von Psychopharmaka bei der 

Behandlung von Demenz. Zu Wirkmechanismen, Neben- 

und Wechselwirkungen wird die Abwägung von Nutzen und 

Risiken thematisiert, um eine verantwortungsvolle und 

sichere Anwendung zu gewährleisten. 

Am Freitag, 15.11.24 von 09.30 Uhr bis 11 Uhr.  

„Naturerleben für Menschen mit Demenz“. Dieser Vortrag 

beleuchtet die positiven Auswirkungen von Naturerlebnissen 

auf Menschen mit Demenz und bietet praktische Ansätze zur 

Integration von Naturerfahrungen in den Alltag.  

Am Donnerstag, 21.11.24 09.30 Uhr bis 11 Uhr.  

„Technische Hilfsmittel/Hilfen für den Alltag von Menschen 

mit Pflegebedarf und Demenz“. Bei einer virtuellen Führung 

durch eine Musterwohnung, werden verschiedene 

technische Hilfsmittel, mit denen die dortigen Räume 

ausgestattet sind, vorgestellt.  

Alle Veranstaltungen werden Online über Zoom, gehalten. 

Den Link erhalten die Teilnehmer/innen nach Anmeldung. 

info@demenz-pflege-schwaben.de, Tel. 0831/2523-9702.  
 

Sie können Blut spenden! 

Am Dienstag, 05.11.24, von 17 bis 20.30 

Uhr in der Grundschule, Bahnhofstr. 2, 

Westerheim. Bitte Wunschtermin reser-

vieren unter www.blutspendedienst.com/westerheim und 

amtlichen Lichtbildausweis und Blutspendeausweis, falls vor-

handen, mitbringen. 
 

 
 

Rentenantrag/Kontenklärung - Fragen zur Rentenversicher-

ung Vereinbaren Sie bitte vorab einen Termin mit mir unter 

Tel. 0171/8931720 oder romana.mang@t-online.de.  
Versichertenberaterin Deutsche Rentenversicherung Bund 

 

Feuerwehr und Rettungsdienst Notrufnummer 112  
 

Herausgeber und Druck  

Gemeinde Westerheim, Bahnhofstraße 2, 87784 Westerheim 

Telefon: 08336/80310      Telefax: 08336/80311 

Verantwortlich für den amtlichen Teil: 

Bürgermeisterin Christa Bail 

Redaktionsschluss dienstags 18.00 Uhr 

http://www.vital-erkheim.de/
mailto:info@schuh-haemmerle.de
http://www.schuherlebnis.de/
http://www.blutspendedienst.com/westerheim
mailto:romana.mang@t-online.de

